
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНЕ 

КАРАШТУУ МАМЛЕКЕТТИК 

КЫЗМАТ ЖАНА ЖЕРГИЛИКТҮҮ 

ӨЗ АЛДЫНЧА БАШКАРУУ ИШТЕРИ 

БОЮНЧА МАМЛЕКЕТТИК 

АГЕНТТИК 

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО  

ПО ДЕЛАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СЛУЖБЫ И МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ  

ПРИ КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ 

 КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

   БУЙРУК 

                                                                          ПРИКАЗ 

 

_________________________№________                                                                  Бишкек ш. 

 

 

О внесении изменений в приказ Агентства «О вопросах проведения 

компьютерного тестирования для включения в резерв кадров 

государственной гражданской службы и муниципальной службы в 

государственных органах и органах местного самоуправления 

Кыргызской Республики» от 21 февраля 2022 года № 35 

 

Во исполнение пункта 6.1. Плана мероприятий по реализации 

Концепции цифровой трансформации Кыргызской Республики на 2024-

2028 годы, утвержденного распоряжением Кабинета Министров 

Кыргызской Республики от 23 июля 2024 года № 444-р, а также в 

соответствии с Положением о Государственном агентстве по делам 

государственной службы и местного самоуправления при Кабинете 

Министров Кыргызской Республики (далее – Агентство), утвержденным 

постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 15 

ноября 2021 года № 258, приказываю: 

1. Внести в приказ Агентства «О вопросах проведения 

компьютерного тестирования для включения в резерв кадров 

государственной гражданской службы и муниципальной службы в 

государственных органах и органах местного самоуправления Кыргызской 

Республики» от 21 февраля 2022 года № 35 следующие дополнения: 

- Приложение 2  дополнить пунктом 11 следующего содержания:  

«11) Закон Кыргызской Республики «Об электронном 

управлении.».»;  

-  Приложение 3  дополнить пунктом 7 следующего содержания:  

«7) Закон Кыргызской Республики «Об электронном управлении.».»;  

-  Приложение 4  дополнить пунктом 4 следующего содержания:  

«4) Закон Кыргызской Республики «Об электронном управлении.».». 

2. Отделу государственной и муниципальной службы совместно с 

межрегиональными управлениями Агентства довести  настоящий приказ до 

сведения государственных органов и органов местного самоуправления; 



3. Отделу по работе с персоналом и делопроизводству Управления 

контроля исполнения решений ознакомить с настоящим приказом 

заинтересованных структурных подразделений, а также межрегиональных 

управлений Агентства. 

4. Отделу тестирования разместить настоящий приказ на официальном 

сайте Агентства. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора И.Ж. Шаршеновой. 

 

 

 

Директор                     К.Б. Базарбаев 

 
 


